
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  152  DEL  13/11/2024 

  REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PREVENIRE IL DISAGIO GIOVANILE” PARTE 
INVESTIMENTO 2024 -  LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA 
BASKET  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  (STREET  TUTOR  2024)  CUP: 
G67G24000100006_APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   tredici , del mese di   Novembre , alle ore 10:10,  la 
Giunta  Comunale  si  è  riunita  in  audio  videoconferenza,  come previsto  dall'art  4  del  Regolamento 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:
:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

La Sindaca Franca Foronchi e gli Assessori  Claudia Gabellini e Federico Vaccarini sono presenti in sala 
Giunta della Residenza Municipale mentre gli Assessori Alessandro Belluzzi, Alessandro Uguccioni e 
Nicola A. Romeo sono collegati da remoto.

Partecipa alla Seduta, dalla sala Giunta Comunale, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  
e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea 
Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata  proposta  di  delibera  n.   194  (proponente:  UGUCCIONI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  11/11/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/11/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 05 Dott  BALDINO GADDI / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 11/11/2024 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  194 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 2 di 10



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  194  del 11/11/2024 

  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  “PREVENIRE  IL  DISAGIO 
GIOVANILE”  PARTE  INVESTIMENTO  2024  -  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA BASKET NEL COMUNE 
DI  CATTOLICA  (STREET  TUTOR  2024)  CUP: 
G67G24000100006_APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

Assessore competente:   UGUCCIONI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 05 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la Legge Regionale 4 dicembre 2003, n. 24 recante “Disciplina della polizia amministrativa 
locale e promozione di un sistema integrato di sicurezza” e ss.mm.ii;

PRESO ATTO e considerato che è interesse della Regione Emilia Romagna promuovere progetti 
volti al miglioramento di rilevanti problemi di sicurezza o di disordine urbano diffuso caratterizzati da 
una pluralità di interventi tra loro organicamente integrati;

RICHIAMATA la comunicazione del Comune di Cattolica Prot. 0017060/2024, con la quale il  
Comune  di  Cattolica  ha  candidato  alla  Regione  Emilia  Romagna  la  realizzazione  di  un  progetto 
congiunto,  in  materia  di  sicurezza  urbana,  denominato   “Prevenire  il  disagio  giovanile:  attività  di 
potenziamento  dell’educazione  alla  legalità  nelle  scuole  e  in  strada,  attraverso  l’utilizzo  dei  c.d. 
Educatori  di  Strada  - valorizzazione  degli  spazi  destinati  agli  adolescenti  investendo  in  strutture 
destinate alle attività sportive- prevedere una strategia condivisa tra le varie forze dell’ordine presenti nel 
territorio, diocesi e scuola al fine di favorire percorsi di inclusione sociale.”, che si pone come obiettivi 
specifici il miglioramento della qualità della vita dei cittadini, la sicurezza urbana e il miglioramento della 
vivibilità della città.



DATO ATTO che  l’Amministrazione  comunale  con  tale  progetto,  in  continuità  con  quanto 
svolto negli anni precedenti, al fine di favorire l’inclusione sociale ed evitar forme di disagio e devianze  
giovanili  intende intraprendere altresì,  l’azione di valorizzazione degli spazi destinati agli  adolescenti 
investendo in strutture destinate alle attività sportive con lo scopo di creare luoghi di aggregazione  
alternativi  alla  “piazza”  o alla  “strada” in cui  svolgere in  gruppo un’attività  ricreativa,  attraverso la 
riqualificazione dell’area nei pressi della scuola media con la creazione di un campetto da basket e/o 
polifunzionale;

VISTA  la  comunicazione  del  Presidente  della  Regione  Emilia  Romagna prot.  0021621/2024, 
acquisita agli atti d’ufficio, con la quale viene riconosciuto:

-  che il  progetto presentato dal  Comune di Cattolica e denominato  “Prevenire  il  disagio giovanile: 
attività di potenziamento dell’educazione alla legalità nelle scuole e in strada, attraverso l’utilizzo dei c.d. 
Educatori  di  Strada  - valorizzazione  degli  spazi  destinati  agli  adolescenti  investendo  in  strutture 
destinate alle attività sportive- prevedere una strategia condivisa tra le varie forze dell’ordine presenti nel 
territorio, diocesi e scuola al fine di favorire percorsi di inclusione sociale”,  rientra tra le finalità della 
legge regionale n. 24/2003 (Disciplina della Polizia amministrativa locale e promozione di un sistema integrato di  
sicurezza), ed  in  particolare  nelle  previsioni  dell’art.  6,  relativo  agli  accordi  con  pubbliche 
amministrazioni  per  la  realizzazione  di  interventi  di  rilievo  regionale  nel  campo  della  sicurezza 
integrata,:

- l’impegno di concedere al Comune di Cattolica un contributo per la realizzazione del progetto pari a  
euro 20.000,00 per la parte in spesa corrente e di euro 75.000,00 per la parte in conto capitale;

VISTA la formale accettazione del contributo da parte della Sindaca del Comune di Cattolica 
comunicata con lettere protocollo 0022008/2024 - 0025913/2024;

VISTA la nota prot n. 22260 del 11.06.2024 ad oggetto: “Lavori di realizzazione di un nuovo 
campo da Basket nel Comune di Cattolica. Verifica della compatibilità urbanistica dell’intervento”, con 
la quale il Dirigente del Settore 5, preso atto del conseguimento del finanziamento regionale per la  
realizzazione del nuovo campo da Basket chiedeva all’Ufficio Urbanistica – Settore 2 di confermare la  
compatibilità  urbanistica  dell’intervento  stesso  rispetto  agli  strumenti  urbanistici  vigenti  al  fine  di  
procedere celermente all’affidamento dell’appalto dei lavori ed alla sua successiva realizzazione.

VISTA la nota di riscontro prot n. 23762 del 20.06.2024, con la quale il Dirigente del Settore 2 
nell’attestare  la  compatibilità  urbanistica  dell’intervento,  suggeriva  che venisse assunto un parere di 
merito  della  Giunta  Comunale,  in  ordine  all’occupazione  dell’impianto  sportivo  di  una  parziale 
porzione di viabilità urbana esistente a fondo cieco;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1169 del 24/06/2024, acquisita agli atti d’ufficio,  
avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  PROGRAMMA  TRA  LA  REGIONE 
EMILIA-ROMAGNA E IL COMUNE DI CATTOLICA (RN) PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO:PREVENIRE IL  DISAGIO GIOVANILE.  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AI 
SENSI  DELL'ART.  6,  COMMA  1,  DELLA  L.R.  N.  24/2003  E  SUCC.  MOD.  -  CUP 
G67G24000100006”,  con  la  quale  è  stato  approvato  l’Accordo  di  Programma  con  il  Comune  di 
Cattolica  (RN)  finalizzato  alla  realizzazione  del  progetto  “Prevenire  il  disagio  giovanile”,  con 
assegnazione  di un contributo complessivo di € 95.000,00, a favore del Comune di Cattolica (RN) a 
fronte di una spesa prevista di € 135.000,00;

DATO ATTO che il predetto contributo è così suddiviso sotto il profilo contabile:

• quanto a € 75.000,00 a fronte di una spesa di investimento prevista nel progetto di € 110.000,00, 
“Contributi  a  pubbliche  amministrazioni  per  spese  di  investimento  rivolte  alla  realizzazione  di 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 4 di 10



interventi di rilievo regionale nel campo della sicurezza (art. 6, L.R. 4 dicembre 2003, n. 24)”;
• quanto a € 20.000,00 a fronte di una spesa corrente prevista nel progetto di € 25.000,00, “ 

Contributi  a pubbliche amministrazioni per spese correnti  rivolte alla realizzazione di  interventi  di  
rilievo regionale nel campo della sicurezza (art. 6, L.R. 4 dicembre 2003, n. 24)”;

VISTA inoltre la  Delibera di  Giunta Comunale n.  114 del  08/08/2024, con la  quale è stato 
approvato lo schema di Accordo di Programma tra il Comune di Cattolica (RN) e la Regione Emilia 
Romagna  per  la  realizzazione   del  suddetto  progetto  “Prevenire  il  disagio  giovanile”,  del  costo 
complessivo di € 135.000,00 (di cui € 110.000,00 per spese di investimento e € 25.000,00 per spesa 
corrente - contributo regionale complessivo è pari a € 95.000,00 ripartito in € 75.000,00 per spesa di 
investimento e € 20.000,00 per spesa corrente – importo a carico del Comune di Cattolica ammonta a €  
40.000,00 ripartito in € 35.000,00 per spesa di investimento e € 5.000,00 per spesa corrente);

RICHIAMATE:

-  la determinazione dirigenziale n. 915 del 03/10/2024, con la quale veniva affidato direttamente ai 
sensi dell’art. 50, c. 1, lett.  b)  del  D.Lgs 36/2023, al tecnico competente in acustica Per. Ind. Daniele  
Navarra, l'incarico professionale per la predisposizione della documentazione previsionale di impatto 
acustico  inerente  il  progetto  di  REALIZZAZIONE  DI  UN  NUOVO  CAMPO  DA  BASKET- 
STREET TUTOR 2024  -CIG:B3017C4F2D,  nonché  veniva  accertato il  contributo  assegnato  dalla 
Regione Emilia Romagna, a favore del Comune di Cattolica per la spesa di investimento di € 75.000,00 sul 
capitolo  di  entrata  902001  “CONTRIBUTI  REGIONALI  PER  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (IVA - U. CAP. 9338004)”  del bilancio di previsione 2024, 
p.c.f.  4.02.01.02.000, andando a prenotare il medesimo importo di  € 75.000,00 sul correlato capitolo di 
spesa 9338004 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (IVA - FIN. CTR. 
RER E. CAP. 902001)” - p.c.f. 2.02.01.09.000;

-  la successiva determinazione dirigenziale n. 1040 del 07/11/2024, con la quale veniva affidato 
direttamente ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett.  b)  del  D.Lgs 36/2023,  l'incarico di  "Coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione" ex D.lgs. 81/2008, relativamente  ai lavori di 
REALIZZAZIONE  DI  UN  NUOVO  CAMPO  DA  BASKET-  STREET  TUTOR  2024   CUP 
G67G24000100006 a favore dell’Ing. Andrea Urbinati, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia 
di Rimini al n. 941 – CIG:B4241836B4;

VISTO il  progetto esecutivo per  i  lavori  in  premessa  specificati,  redatto dal  Geom. Thomas 
Angelini, istruttore tecnico del Servizio Lavori Pubblici, Settore 5 del Comune di Cattolica,  costituito 
dagli elaborati progettuali di cui all’articolo 41, comma 8, del del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e di cui agli 
articoli dal 22 al 33 dell’allegato I.7 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, come di seguito elencati che sono 
depositati agli atti del Settore  5, Servizio LL.PP:

G.1 – QTE

G.2 - CSA

G.3 - SCHEMA LETTERA COMMERCIALE

R.1 - RELAZIONE GENERALE

R.2 - RELAZIONE IMPATTO ACUSTICO

Tav.1 - STATO ATTUALE

Tav.2 - STATO DI PROGETTO

Tav.3 -ILLUMINAZIONE E SORVEGLIANZA

Tav.3_a - ELETTRICO RELAZIONE + UNIFILARE

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 5 di 10



Tav.4 - PARTICOLARI CAMPO

Tav.5 - PARTICOLARI OPERE CA

Tav.6 - LAYOUT DI CANTIERE

Tav.7 - CRONOPROGRAMMA

Tav.8 - PIANO DI MANUTENZIONE

Tav.9 - Requisiti CAM

Tav.10 - PIANO SICUREZZA COORDINAMENTO

Tav.11 - FASCICOLO DELL'OPERA

Tav.12 - ELENCO PREZZI

Tav.13 - STIMA MANODOPERA

Tav.14 - CRONOPROGRAMMA

TAV.15 - PIANO SICUREZZA COORDINAMENTO

TAV.16 - FASCICOLO OPERA

PRESO ATTO che l’articolo 41, comma 8, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e degli artt. 22 e seg 
dell’allegato I.7 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36,  dispone che il progetto esecutivo, redatto in conformità al 
precedente livello progettuale, determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare, il relativo costo previsto, il  
cronoprogramma  e  deve  essere  sviluppato  ad  un  livello  di  definizione  tale  che  ogni  elemento  sia 
identificato in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo. Il progetto esecutivo deve essere, altresì, 
corredato da apposito piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti in relazione al ciclo di vita;

VISTO CHE il progetto esecutivo è stato oggetto di verifica ex art. 42 comma 3 del D.lgs .n.  
36/2023 e di successiva validazione ex art. 42 comma 4 del D.lgs .n. 36/2023 da parte del Responsabile 
Unico del Progetto Dott. Baldino Gaddi, Dirigente del Settore 5 come da verbale del 11/11/2024 che 
si allega;

VISTO ALTRESÌ CHE:

-  rispetto  alla  spesa  di  investimento  inizialmente  prevista  in  €  110.000,00,  la  spesa  complessiva 
dell’investimento per la realizzazione dell’opera ammonta ad euro  160.000,00,  di cui euro 133.599,31 
(comprensivo degli oneri della sicurezza e del costo della manodopera non soggetti a ribasso) per lavori  
ed euro 26.400,69 per somme a disposizione secondo l’articolazione del QTE contenuto nel progetto 
esecutivo ed è così finanziata:

• CONTRIBUTO REGIONALE: € 75.000,00;
• STANZIAMENTI DI BILANCIO:  € 30.000,00;
• ALTRO (avanzo) € 55.000,00.;

-  l’esecuzione dell’intervento di  “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA BASKET – 
STREET TUTOR 2024,  CUP G67G24000100006” è stata inserita nel vigente piano triennale degli 
investimenti 2024-2026 a seguito della variazione n. 2 al programma triennale 2024-2026 delle opere 
pubbliche e dell’elenco annuale dei lavori pubblici da eseguirsi nel corso dell’anno 2024, approvata con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41del 05/11/2024;

 -l’intervento consiste nello specifico in opere di “riqualificazione di un’area in via del partigiano, con la 
costruzione di un campetto da basket, installazione nuove telecamere e illuminazione pubblica”;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 6 di 10



-  l’opera risulta conforme agli strumenti urbanistici così come in premessa citato;

- il CUP dell’intervento è : G67G24000100006;

CONSIDERATO che la soluzione progettuale determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare 
ed il relativo costo previsto e le medesime soluzioni sono sviluppate ad un livello di definizione tale che 
ogni elemento è identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, e che le stesse sono  
altresì corredate da appositi piani di manutenzione dell’opera e delle sue parti;

VISTO  il quadro economico dell’investimento complessivo di seguito riportato:

DATO ATTO INOLTRE:

- l’incremento del costo dell’opera sarà sostenuto integralmente dall’Amministrazione Comunale mediante 
risorse proprie, pertanto il  Contributo Regionale assegnato a questo Comune per la parte di spesa di 
investimento  resta  immutato  in  €  75.000,00,  “Contributi  a  pubbliche  amministrazioni  per  spese  di 
investimento rivolte alla realizzazione di interventi di rilievo regionale nel campo della sicurezza (art. 6, L.R. 
4 dicembre 2003, n. 24)”;

- che l'importo complessivo di progetto pari ad € 160.000,00 farà carico sui seguenti capitoli di spesa:

• € 75.000,00 sul  capitolo di spesa 9338004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI (IVA - FIN. CTR. RER E. CAP. 902001)  del  bilancio di  previsione 2024 - p.c.f. 
2.02.01.09.000;

• € 55.000,00 sul  capitolo di spesa 9338005 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI (IVA - FIN. AVANZO) del bilancio di previsione 2024 - p.c.f. 2.02.01.09.000;

• € 30.000,00 sul  capitolo di spesa 9338001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI (FIN. AUT. EDILIZIE E. 1013) – I.V.A.,  del  bilancio di  previsione 2024 - p.c.f. 
2.02.01.09.000;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 7 di 10

QUADRO ECONOMICO
A LAVORI

A.1 Lavori € 109.114,59
A.2 costo manodopera € 22.740,13
A.3 oneri sicurezza € 1.744,59

Totale A Importo lavori € 133.599,31

B Somme a disposizione
B.1 Iva 10% € 13.359,93
B.2 Incentivo 2% € 2.671,99
B.3 ANAC € 250,00
B.4 Coordinamento sicurezza incl cassa 4% € 2.082,00
B.5 Acustica incl cassa 4% € 626,00
B.6 Abbattimento alberi incl iva 22% € 2.379,00
B.7 Ripiantumazione alberi incl iva 22% € 3.294,00
B.8 Imprevisti € 1.737,77

Totale B Somme a disposizione € 26.400,69

TOTALE A + B Totale € 160.000,00



VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore 5  ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta 
deliberativa;

Visto  altresì:

• il D.Lgs. n. 36/2023;
• il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• lo Statuto Comunale;

PROPONE

1)  di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e vengono approvate 
anche sotto il profilo motivazionale;

2) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA 
BASKET- STREET TUTOR 2024”   CUP G67G24000100006  redatto dal Geom. Thomas Angelini, 
istruttore  tecnico  del  Servizio  Lavori  Pubblici,  Settore  5  del  Comune  di  Cattolica per  un importo 
complessivo dell’investimento di €. 160.000,00 di cui euro di cui euro 133.599,31 (comprensivo degli oneri 
della sicurezza e del costo della manodopera non soggetti a ribasso) per lavori  ed euro 26.400,69 per 
somme a disposizione , costituito dagli elaborati in premessa citati e depositati agli atti presso il Settore 5, 
Servizio LL.PP e qui richiamati;

3) di prendere e dare atto che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi 
programmatori dell'Amministrazione Comunale, ed è stato validato ai sensi dell'art. 42, 4 comma - D.Lgs. 
n. 36/2023, da tale validazione non risultano lacune, impedimenti e/o inadeguatezze a carico di detta 
progettazione, giusto verbale del  11/11/2024  che si allega;

4) di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, l’occupazione di una porzione di viabilità pubblica 
esistente (strada a fondo cieco) per la realizzazione dell’opera de quo;

5)  di dare atto che in merito alla procedura di affidamento,   si procederà  all'affidamento dei lavori in 
appalto di cui trattasi, nel rispetto delle norme del Codice degli appalti, con successivo atto dirigenziale;

5) di far constare che ai sensi dell'art. 7, comma 1, lett. c), del testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia edilizia di cui al D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, per le opere pubbliche dei Comuni 
(deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla Giunta Comunale), assistite dalla validazione del progetto, 
ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 554/1999 (oggi art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. ), non è  
necessario alcun titolo abilitativo edilizio;

6) di dare atto che l’incremento del costo dell’opera  sarà sostenuto integralmente dall’Amministrazione 
Comunale mediante risorse proprie e pertanto il Contributo Regionale assegnato a questo Comune per la 
parte di spesa di investimento resta immutato in € 75.000,00, “Contributi a pubbliche amministrazioni per 
spese di investimento rivolte alla realizzazione di interventi di rilievo regionale nel campo della sicurezza 
(art. 6, L.R. 4 dicembre 2003, n. 24)”;

7) di dare atto che l'importo complessivo di progetto pari ad € 160.000,00 farà carico sui seguenti capitoli 
di spesa:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 8 di 10



• € 75.000,00 sul  capitolo di spesa 9338004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI (IVA - FIN. CTR. RER E. CAP. 902001)  del  bilancio di  previsione 2024 - p.c.f. 
2.02.01.09.000;

• € 55.000,00 sul  capitolo di spesa 9338005 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI (IVA - FIN. AVANZO) del bilancio di previsione 2024 - p.c.f. 2.02.01.09.000;

• € 30.000,00 sul  capitolo di spesa 9338001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI (FIN. AUT. EDILIZIE E. 1013) – I.V.A.,  del  bilancio di  previsione 2024 - p.c.f. 
2.02.01.09.000;

8) di dare altresì atto  delle suddette fonti di finanziamento previste in bilancio, al fine di verificare “ex 
ante” la sostenibilità finanziaria delle opere che si intende realizzare per il  rispetto delle condizioni di 
pagamento imposte dalle norme in materia (dlgs 231/2002 come modificato dal dlgs 192/2012);

9) che per i lavori di cui trattasi è previsto il seguente cronoprogramma:

CRONOPROGRAMMA INTERVENTI

descrizione fasi 

Approvazione progetto NOVEMBRE 2024

Affidamento lavori NOVEMBRE 2024

Inizio Esecuzione NOVEMBRE 2024

Conclusione lavori MAGGIO 2024

Data esigibilità fattura GIUGNO 2024

10) di dare atto che  ai sensi dell'art. 15,  del D.Lgs. 36/2023,  il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. 
Baldino Gaddi, Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interessi  neanche potenziale e di  essere a conoscenza delle  sanzioni penali  in cui  incorre nel  caso di 
dichiarazione mendace;

11) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:   Settore 5,  Ufficio  LL.PP.,  
Dirigente Servizi Finanziari;

12) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma 
del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.        

  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 9 di 10



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  152 del 13/11/2024             Pag. 10 di 10


